
 
CITTÀ DI BATTIPAGLIA 

(Provincia di Salerno) 
Medaglia d’argento al merito civile  

ORGANI ISTITUZIONALI 
                  Piazza Aldo Moro – 84091 Battipaglia (SA) – Tel. 0828/677404 
                                 PEC: protocollo@pec.comune.battipaglia.sa.it  

        
 

LA SINDACA 

 

VISTO l’art. 50, comma 7, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 n. 267, in ordine alla competenza 

del Sindaco in materia di apertura al pubblico degli Uffici Pubblici; 

 

PREMESSO CHE  la Patrona della Città di Battipaglia è “Santa Maria della Speranza”, la cui 

ricorrenza religiosa ricade il giorno 2 luglio ed i festeggiamenti avvengono la prima domenica di 

luglio con chiusura degli Uffici comunali il lunedì successivo; 

 

PRESO ATTO CHE i festeggiamenti in onore della Santa Patrona si svolgeranno domenica 6 

luglio p.v.; 

 

CHE per disposizioni legislative la festa del Santo Patrono viene considerata giornata festiva; 

 

RITENUTO di adottare idoneo provvedimento anche a fini civili e lavorativi; 

 

VISTO l’art. 9, comma 3, dello Statuto Comunale che testualmente recita: “La Patrona della Città 

di Battipaglia è Santa Maria Madonna della Speranza. La festa religiosa, in onore della Patrona, 

si celebra il giorno 2 del mese di luglio. I festeggiamenti avvengono la 1^ domenica di luglio con 

chiusura degli uffici Comunali il lunedì successivo”; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover dichiarare festivo il giorno 07 luglio 2025, giornata dei 

festeggiamenti per l’anno 2025 della Santa Patrona della Città di Battipaglia; 

 

tanto premesso 

DISPONE 

 

1. Di dichiarare, limitatamente all’anno 2025, in occasione dei festeggiamenti della Santa 

Patrona, che si svolgeranno nei gg. 5, 6 e 7 luglio, la giornata del “7 luglio” giornata 

festiva ai fini civili e lavorativi; 

2. La chiusura degli uffici Pubblici per tale giorno festivo 7 luglio, dedicato alla Santa Patrona 

della Città di Battipaglia; 

 

di trasmettere il presente provvedimento: 

 al Segretario Generale; 

 ai Dirigenti per la debita comunicazione al personale dipendente; 

 al servizio SRIT per la massima diffusione on line; 

 agli uffici pubblici interessati; 

 al Comando stazione Carabinieri; 

 al Commissariato Polizia di Stato; 

 alla Compagnia della Guardia di Finanza; 

 alla Prefettura di Salerno. 

 

                                                                                         La Sindaca 

                                                                                     Cecilia FRANCESE 

mailto:protocollo@pec.comune.battipaglia.sa.it


 

                                                                                               

 


		2025-06-24T14:50:29+0200
	FRANCESE CECILIA


		2025-06-24T12:55:07+0000
	Italia
	Civilia Next
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




